ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL
NUESTRO COMPROMISO ES CONTIGO

Republica de Chile
Provincia de Linares
Depto. Educ. Municipal

Sub-Depto. Adquisiciones

parraL, 16 Oct 2015

pECRETO EXENTO N° Lo U DL~
VISTOS:

1.- Llaley de Compras Publicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo sefialado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, y lo especificado en su Reglamento y
modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la
utilizaciéon de compras publicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

3- Decreto Exento N°6071 de fecha 14 de diciembre de 2.012, que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar “Por Orden de la Sefiora Alcaldesa”.

4.- Decreto Alcaldicio N°267, de fecha 14 de Enero de 2.015 que aprueba el Presupuesto D.A.E.M. para
el afo 2.015.

5.-  Decreto Exento N°10.109 de fecha 07 de Octubre de 2.015, que nombra como Secretaria Municipal
Subrogante a Dofia Maria Inés Soto Cerda.

6.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgédnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

7.-  Lanecesidad de ADQUISICION DE 16 AMPOLLETAS LEY SEP COLEGIO PABLO NERUDA.

8.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de Compras

Publicas.

CONSIDERANDO:
1.- Que, es necesaria la adquisicion de 16 AMPOLLETAS LEY SEP COLEGIO PABLO NERUDA.

2- Que, el proveedor “LUIS LEONARDO CALDERON NETTLE IMPORTADORA EXPORTADORA
UNINNOV EIRL” RUTIEEE cuple con los requisitos técnicos administrativos y financieros,
segun la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de
Servicios.-

DECRETO: ‘
1.- APRUEBESE, la adquisicion de 16 AMPOLLETAS LEY SEP COLEGIO PABLO NERUDA al Proveedor '

“LUIS LEONARDO CALDERON NETTLE IMPORTADORA EXPORTADORA UNINNOV EIRL”
RUT:_ través de Orden de compra directa emitida por Convenio Marco en el Portal
ChileCompra, (Mercado Publico), pago contra entrega de factura a 30 dias, por la suma total
de $229.315.-(Doscientos veintinueve mil trescientos quince pesos.-)lva Incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al ftem 215.22.04.001 “Material de ‘
Oficina” el Presupuesto Daem Parral con sus correspondientes cuentas y subcuentas vigentes para %
el afo 2.015.-

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”



CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight




